2022
ZÁVITNÍKY SHARK
NA ŠPECIFICKÉ
MATERIÁLY
1
 1
5
42

E201M8 8 1.25 90.0 18 8.00 6.20 9 4 6.80 35.00
E201M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 4 8.50 39.00
Biely SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Závitník s priamou drážkou a zúženou stopkou pre použitie v slepých a priechodzích otvoroch v liatinách tvoriacich krátku triesku a neželezných
mareriáloch vysokej pevnosti. Prémiový HSS-E-PM substrát poskytuje vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja. Povrchová úprava
parnou temperáciou prispieva k zlepšeniu funkcie chladiacej kvapaliny a zabraňuje nalepovaniu triesok.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
17
E252
 15  11  8  18  15  12  16  12  10  15  11  8  7  6
 17  13  10  15  20  10
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E252M8 8 1.25 90.0 18 6.00 4.90 8 4 6.80
E252M10 10 1.50 100.0 20 7.00 5.50 8 4 8.50
E252M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 4 10.30
E252M14 14 2.00 110.0 25 11.00 9.00 12 4 12.00
E252M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 4 14.00
E252M18 18 2.50 125.0 30 14.00 11.00 14 4 15.50
E252M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 4 17.50
E252M22 22 2.50 140.0 34 18.00 14.50 17 4 19.50
E252M24 24 3.00 160.0 38 18.00 14.50 17 4 21.00
Biely SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Závitník s priamou drážkou a zosilnenou stopkou pre použitie v slepých a priechodzích otvoroch v liatinách tvoriacich krátku triesku a neželezných
mareriáloch vysokej pevnosti. Prémiový HSS-E-PM substrát poskytuje vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja. Povrchová úprava
parnou temperáciou prispieva k zlepšeniu funkcie chladiacej kvapaliny a zabraňuje nalepovaniu triesok.

Biely SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný TiAlN povlakovaný závitník pre slepé a  priechodzie otvory v  materiáloch tvoriacich krátku triesku, ako liatiny a  neželezné
materiály. Prémiový HSS-E-PM substrát poskytuje vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja. Do veľkosti M10 so zosilnenou stopkou
a od M12 so zúženou stopkou.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
19
 24  27  28  20  18  16  15  12  9  51  30  15
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E297M3 3 0.50 56.0 9 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E297M4 4 0.70 63.0 12 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E297M5 5 0.80 70.0 13 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E297M6 6 1.00 80.0 15 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E297M8 8 1.25 90.0 18 8.00 6.20 9 3 6.80 35.00
E297M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E297M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 3 10.30 –
E297M14 14 2.00 110.0 25 11.00 9.00 12 3 12.00 –
E297M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 3 14.00 –
E297M18 18 2.50 125.0 30 14.00 11.00 14 3 15.50 –
E297M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 3 17.50 –
E297M22 22 2.50 140.0 34 18.00 14.50 17 4 19.50 –
E297M24 24 3.00 160.0 38 18.00 14.50 17 4 21.00 –
E297M27 27 3.00 160.0 38 20.00 16.00 19 4 24.00 –
E297M30 30 3.50 180.0 45 22.00 18.00 21 4 26.50 –
Žltý SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do  priechodzieho otvoru pre obrábanie nízkouhlíkových a  zliatinových ocelí a  neželezných materiálov. Unikátny
HSS-E-PM substrát spolu s dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Tvrdý chrómový povlak zvyšuje
povrchovú odolnosť a znižuje možnosť tvorby nárastku, čo vedie k zvýšeniu výkonu a predĺženiu životnosť nástroja.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkty z tejto rady sú tiež dostupné v sade s vrtákmi. Pozrite prosím L114.
Produkt
20
E255
 11  10  8  7  6  5  2  3  2  2
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E255M3 3 0.50 56.0 9 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E255M4 4 0.70 63.0 12 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E255M5 5 0.80 70.0 13 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E255M6 6 1.00 80.0 15 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E255M8 8 1.25 90.0 18 8.00 6.20 9 3 6.80 35.00
E255M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E255M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 3 10.30 –
E255M14 14 2.00 110.0 25 11.00 9.00 12 3 12.00 –
E255M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 3 14.00 –
E255M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 4 17.50 –
Červený SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Závitník do  priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre ocele strednej a  vysokej pevnosti. Unikátny HSS-E-PM substrát
a povrchová úprava brúsením poskytuje stabilitu a bezpečnosť procesu závitovania.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
21
E256
 27  25  20  17  15  13  10  3  4  3  3
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E256M3 3 0.50 56.0 9 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E256M4 4 0.70 63.0 12 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E256M5 5 0.80 70.0 13 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E256M6 6 1.00 80.0 15 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E256M8 8 1.25 90.0 18 8.00 6.20 9 3 6.80 35.00
E256M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E256M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 3 10.30 –
E256M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 3 14.00 –
E256M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 4 17.50 –
Červený SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre obrábanie ocelí strednej a vysokej pevnosti. Unikátny
HSS-E-PM substrát spolu s TiAlN povlakom a dodatočná úprava reznej hrany poskytujú vysoký výkon a stabilitu procesu obrábania a predĺženú
životnosť nástroja.

Produkt
Čierny SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou, navrhnutý pre efektívne závitovanie v oceliach s vysokou
pevnosťou a  titánových zliatinách. Unikátny HSS-E-PM substrát, TiAlN povlak a dodatočná úprava reznej hrany poskytujú vysokú bezpečnosť
procesu obrábania, vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja.
23
E240
 8  10  9  7  11  9  10  8  8  7  6  5
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E240M3 3 0.50 56.0 9 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E240M4 4 0.70 63.0 12 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E240M5 5 0.80 70.0 13 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E240M6 6 1.00 80.0 15 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E240M8 8 1.25 90.0 18 8.00 6.20 9 3 6.80 35.00
E240M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E240M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 4 10.30 –
E240M14 14 2.00 110.0 25 11.00 9.00 12 4 12.00 –
E240M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 4 14.00 –
E240M18 18 2.50 125.0 30 14.00 11.00 14 4 15.50 –
E240M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 4 17.50 –
E240M22 22 2.50 140.0 34 18.00 14.50 17 4 19.50 –
E240M24 24 3.00 160.0 38 18.00 14.50 17 4 21.00 –
E240M27 27 3.00 160.0 38 20.00 16.00 19 4 24.00 –
E240M30 30 3.50 180.0 45 22.00 18.00 21 4 26.50 –
Modrý SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Závitník do priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre nehrdzavejúce ocele strednej pevnosti. Unikátny HSS-E-PM substrát
spolu s dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Povrchová úprava parnou temperáciou prispieva
k zlepšeniu funkcie chladiacej kvapaliny a zabraňuje nalepovaniu triesok.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkty z tejto rady sú tiež dostupné v sade s vrtákmi. Pozrite prosím L114.
Produkt
24
 16  14  11  9  19  16  17  14  12  12  10  9  6  5
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E241M3 3 0.50 56.0 9 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E241M4 4 0.70 63.0 12 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E241M5 5 0.80 70.0 13 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E241M6 6 1.00 80.0 15 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E241M8 8 1.25 90.0 18 8.00 6.20 9 3 6.80 35.00
E241M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E241M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 4 10.30 –
E241M14 14 2.00 110.0 25 11.00 9.00 12 4 12.00 –
E241M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 4 14.00 –
E241M18 18 2.50 125.0 30 14.00 11.00 14 4 15.50 –
E241M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 4 17.50 –
Modrý SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre obrábanie nerdzavejúcich ocelí strednej pevnosti.
Unikátny HSS-E-PM substrát so Super-B povlakom a  dodatočná úprava reznej hrany poskytujú vysoký výkon a  stabilitu procesu obrábania
a predĺženú životnosť nástroja.

E472M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 4 17.50 –
Zelený SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre obrábanie neželezných materiálov. Unikátny HSS-E-PM
substrát so Super-B povlakom zabraňuje nalepovaniu triesok, poskytuje vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
27
 23  25  26  19  17  15  14  11  8  48  28  14
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E298M3 3 0.50 56.0 6 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E298M4 4 0.70 63.0 7 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E298M5 5 0.80 70.0 8 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E298M6 6 1.00 80.0 10 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E298M8 8 1.25 90.0 12 8.00 6.20 9 3 6.80 35.00
E298M10 10 1.50 100.0 15 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E298M12 12 1.75 110.0 16 9.00 7.00 10 3 10.30 –
E298M14 14 2.00 110.0 20 11.00 9.00 12 3 12.00 –
E298M16 16 2.00 110.0 20 12.00 9.00 12 4 14.00 –
E298M18 18 2.50 125.0 25 14.00 11.00 14 4 15.50 –
E298M20 20 2.50 140.0 25 16.00 12.00 15 4 17.50 –
E298M22 22 2.50 140.0 25 18.00 14.50 17 4 19.50 –
E298M24 24 3.00 160.0 30 18.00 14.50 17 4 21.00 –
E298M27 27 3.00 160.0 30 20.00 16.00 19 4 24.00 –
E298M30 30 3.50 160.0 36 22.00 18.00 21 4 26.50 –
Žltý SHARK strojný závitník s 40° špirálovou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do slepého otvoru pre obrábanie nízkouhlíkových a zliatinových ocelí a neželezných materiálov. Unikátny HSS-E-PM
substrát spolu s dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Tvrdý chrómový povlak zvyšuje povrchovú
odolnosť, znižuje možnosť tvorby nárastku a predlžuje životnosť nástroja.

Čierny SHARK strojný závitník s 15° špirálovou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do slepého otvoru pre efektívne závitovanie v oceliach s vysokou pevnosťou a titánových zliatinách. Pomalý 15° sklon
drážky umožňuje spoľahlivý odchod triesky z miesta rezu a zároveň neoslabuje reznú hranu ako to býva v prípade závitníkov s väčším sklonom
drážky. Unikátny HSS-E-PM substrát spolu s TiAlN povlakom pre dosiahnutie vysokého výkonu.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
32
 7  9  8  7  10  8  9  7  7  6  5  4
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E238M3 3 0.50 56.0 6 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E238M4 4 0.70 63.0 7 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E238M5 5 0.80 70.0 8 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E238M6 6 1.00 80.0 10 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E238M8 8 1.25 90.0 12 8.00 6.20 9 3 6.80 33.00
E238M10 10 1.50 100.0 15 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E238M12 12 1.75 110.0 16 9.00 7.00 10 4 10.30 –
E238M14 14 2.00 110.0 20 11.00 9.00 12 4 12.00 –
E238M16 16 2.00 110.0 20 12.00 9.00 12 4 14.00 –
E238M18 18 2.50 125.0 25 14.00 11.00 14 4 15.50 –
E238M20 20 2.50 140.0 25 16.00 12.00 15 4 17.50 –
E238M22 22 2.50 140.0 25 18.00 14.50 17 4 19.80 –
E238M24 24 3.00 160.0 30 18.00 14.50 17 4 21.00 –
E238M27 27 3.00 160.0 30 20.00 16.00 19 4 24.00 –
E238M30 30 3.50 180.0 36 22.00 18.00 21 4 26.50 –
Modrý SHARK strojný závitník s 40° špirálovou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Závitník do slepého otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre nehrdzavejúce ocele strednej pevnosti. Unikátny HSS-E-PM substrát spolu
s  dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a  bezpečnosť procesu obrábania. Povrchová úprava parnou temperáciou prispieva
k zlepšeniu funkcie chladiacej kvapaliny a zabraňuje nalepovaniu triesok.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkty z tejto rady sú tiež dostupné v sade s vrtákmi. Pozrite prosím L114.
Produkt
33
 15  13  10  8  18  15  16  13  11  11  9  8  5  4
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD LU
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E239M3 3 0.50 56.0 6 3.50 2.70 6 3 2.50 18.00
E239M4 4 0.70 63.0 7 4.50 3.40 6 3 3.30 21.00
E239M5 5 0.80 70.0 8 6.00 4.90 8 3 4.20 25.00
E239M6 6 1.00 80.0 10 6.00 4.90 8 3 5.00 30.00
E239M8 8 1.25 90.0 12 8.00 6.20 9 3 6.80 33.00
E239M10 10 1.50 100.0 15 10.00 8.00 11 3 8.50 39.00
E239M12 12 1.75 110.0 16 9.00 7.00 10 4 10.30 –
E239M14 14 2.00 110.0 20 11.00 9.00 12 4 12.00 –
E239M16 16 2.00 110.0 20 12.00 9.00 12 4 14.00 –
E239M20 20 2.50 140.0 25 16.00 12.00 15 4 17.50 –
Modrý SHARK strojný závitník s 40° špirálovou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do  slepého otvoru pre obrábanie nehrdzavejúcich ocelí strednej pevnosti. Unikátny HSS-E-PM substrát so Super-B
povlakom a dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja. Nábehová hrana na zadnej strane
špirálovej drážky uľahčuje odstraňovanie triesky a znižuje krútiaci moment pri spätnom chode závitníka.

E474M10 10 1.50 100.0 20 10.00 8.00 11 2 8.50 39.00
E474M12 12 1.75 110.0 23 9.00 7.00 10 3 10.30 –
E474M16 16 2.00 110.0 25 12.00 9.00 12 3 14.00 –
E474M20 20 2.50 140.0 30 16.00 12.00 15 3 17.50 –
Zelený SHARK strojný závitník s 35° špirálovou drážkou, Metrický, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do slepého otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre obrábanie neželezných materiálov. Unikátny HSS-E-PM
substrát so Super-B povlakom zabraňuje nalepovaniu triesok, poskytuje vysoký výkon, stabilitu a predĺženú životnosť nástroja.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
37
 24  27  28  20  18  16  15  12  9  51  30  15
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E299M4X.5 4 0.50 63.0 12 2.80 2.10 5 3 3.50
E299M5X.5 5 0.50 70.0 13 3.50 2.70 6 3 4.50
E299M6X.75 6 0.75 80.0 15 4.50 3.40 6 3 5.30
E299M8X.75 8 0.75 80.0 15 6.00 4.90 8 3 7.30
E299M8X1.0 8 1.00 90.0 18 6.00 4.90 8 3 7.00
E299M10X.75 10 0.75 90.0 20 7.00 5.50 8 3 9.30
E299M10X1.0 10 1.00 90.0 20 7.00 5.50 8 3 9.00
E299M10X1.25 10 1.25 100.0 20 7.00 5.50 8 3 8.80
E299M12X1.0 12 1.00 100.0 21 9.00 7.00 10 4 11.00
E299M12X1.25 12 1.25 100.0 21 9.00 7.00 10 4 10.80
E299M12X1.5 12 1.50 110.0 21 9.00 7.00 10 4 10.50
E299M14X1.0 14 1.00 100.0 21 11.00 9.00 12 4 13.00
E299M14X1.25 14 1.25 100.0 21 11.00 9.00 12 4 12.80
E299M14X1.5 14 1.50 100.0 21 11.00 9.00 12 4 12.50
E299M16X1.0 16 1.00 100.0 21 12.00 9.00 12 4 15.00
E299M16X1.5 16 1.50 100.0 21 12.00 9.00 12 4 14.50
E299M18X1.0 18 1.00 110.0 24 14.00 11.00 14 4 17.00
E299M18X1.5 18 1.50 110.0 24 14.00 11.00 14 4 16.50
E299M20X1.5 20 1.50 125.0 24 16.00 12.00 15 4 18.50
E299M22X1.5 22 1.50 125.0 25 18.00 14.50 17 4 20.50
E299M24X1.5 24 1.50 140.0 28 18.00 14.50 17 4 22.50
E299M24X2.0 24 2.00 140.0 28 18.00 14.50 17 4 22.00
E299M27X2.0 27 2.00 140.0 28 20.00 16.00 19 4 25.00
E299M30X2.0 30 2.00 150.0 28 22.00 18.00 21 4 28.00
Žltý SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický jemný, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do  priechodzieho otvoru pre obrábanie nízkouhlíkových a  zliatinových ocelí a  neželezných materiálov. Unikátny
HSS-E-PM substrát spolu s dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Tvrdý chrómový povlak zvyšuje
povrchovú odolnosť a znižuje možnosť tvorby nárastku, čo vedie k zvýšeniu výkonu a predĺženiu životnosť nástroja.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
38
 8  15  12  10  9  7  6  11  9  10  8  7  8  7
 6  5  4
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E384M6X.75 6 0.75 80.0 15 4.50 3.40 6 3 5.30
E384M8X1.0 8 1.00 90.0 18 6.00 4.90 8 3 7.00
E384M10X1.0 10 1.00 90.0 20 7.00 5.50 8 3 9.00
E384M10X1.25 10 1.25 100.0 20 7.00 5.50 8 3 8.80
E384M12X1.0 12 1.00 100.0 21 9.00 7.00 10 4 11.00
E384M12X1.25 12 1.25 100.0 21 9.00 7.00 10 4 10.80
E384M12X1.5 12 1.50 100.0 21 9.00 7.00 10 4 10.50
E384M14X1.5 14 1.50 100.0 21 11.00 9.00 12 4 12.50
E384M16X1.5 16 1.50 100.0 21 12.00 9.00 12 5 14.50
E384M18X1.5 18 1.50 110.0 24 14.00 11.00 14 5 16.50
E384M20X1.5 20 1.50 125.0 24 16.00 12.00 15 5 18.50
Modrý SHARK strojný závitník s priamou drážkou, Metrický jemný, DIN Štandard
Závitník do priechodzieho otvoru so zosilnenou alebo zúženou stopkou pre nehrdzavejúce ocele strednej pevnosti. Unikátny HSS-E-PM substrát
spolu s dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Povrchová úprava parnou temperáciou prispieva
k zlepšeniu funkcie chladiacej kvapaliny a zabraňuje nalepovaniu triesok.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
39
 23  25  26  19  17  15  14  11  8  48  28  14
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E300M4X.5 4 0.50 63.0 6.5 2.80 2.10 5 3 3.50
E300M5X.5 5 0.50 70.0 7.5 3.50 2.70 6 3 4.50
E300M6X.75 6 0.75 80.0 10 4.50 3.40 6 3 5.30
E300M8X.75 8 0.75 80.0 13 6.00 4.90 8 3 7.30
E300M8X1.0 8 1.00 90.0 13 6.00 4.90 8 3 7.00
E300M10X.75 10 0.75 90.0 13 7.00 5.50 8 3 9.30
E300M10X1.0 10 1.00 90.0 12 7.00 5.50 8 3 9.00
E300M10X1.25 10 1.25 100.0 15 7.00 5.50 8 3 8.80
E300M12X1.0 12 1.00 100.0 15 9.00 7.00 10 4 11.00
E300M12X1.25 12 1.25 100.0 13 9.00 7.00 10 4 10.80
E300M12X1.5 12 1.50 100.0 13 9.00 7.00 10 4 10.50
E300M14X1.0 14 1.00 100.0 15 11.00 9.00 12 4 13.00
E300M14X1.25 14 1.25 100.0 15 11.00 9.00 12 4 12.80
E300M14X1.5 14 1.50 100.0 15 11.00 9.00 12 4 12.50
E300M16X1.0 16 1.00 100.0 15 12.00 9.00 12 5 15.00
E300M16X1.5 16 1.50 100.0 15 12.00 9.00 12 5 14.50
E300M18X1.0 18 1.00 110.0 17 14.00 11.00 14 5 17.00
E300M18X1.5 18 1.50 110.0 17 14.00 11.00 14 5 16.50
E300M20X1.5 20 1.50 125.0 17 16.00 12.00 15 5 18.50
E300M22X1.5 22 1.50 125.0 17 18.00 14.50 17 5 20.50
E300M24X1.5 24 1.50 140.0 20 18.00 14.50 17 5 22.50
E300M24X2.0 24 2.00 140.0 20 18.00 14.50 17 5 22.00
E300M27X2.0 27 2.00 140.0 20 20.00 16.00 19 5 25.00
E300M30X2.0 30 2.00 150.0 20 22.00 18.00 21 5 28.00
Žltý SHARK strojný závitník s 40° špirálovou drážkou, Metrický jemný, DIN Štandard
Vysoko výkonný závitník do slepého otvoru pre obrábanie nízkouhlíkových a zliatinových ocelí a neželezných materiálov. Unikátny HSS-E-PM
substrát spolu s dodatočnou úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Tvrdý chrómový povlak zvyšuje povrchovú
odolnosť, znižuje možnosť tvorby nárastku a predlžuje životnosť nástroja.
Vhodnosť pre skupiny obrábaných matriálov a štartovacie hodnoty pre reznú rýchlosť (m/min).
Produkt
40
 7  9  8  7  10  8  9  7  7  6  5  4
TDZ TP OAL THL DCON MS WSC LSC NOF PHD
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
E383M6X.75 6 0.75 80.0 10 4.50 3.40 6 3 5.30
E383M8X1.0 8 1.00 90.0 13 6.00 4.90 8 3 7.00
E383M10X1.0 10 1.00 90.0 12 7.00 5.50 8 3 9.00
E383M10X1.25 10 1.25 100.0 15 7.00 5.50 8 3 8.80
E383M12X1.0 12 1.00 100.0 13 9.00 7.00 10 4 11.00
E383M12X1.25 12 1.25 100.0 13 9.00 7.00 10 4 10.80
E383M12X1.5 12 1.50 100.0 13 9.00 7.00 10 4 10.50
E383M14X1.5 14 1.50 100.0 21 11.00 9.00 12 4 12.50
E383M16X1.5 16 1.50 100.0 21 12.00 9.00 12 5 14.50
E383M18X1.5 18 1.50 110.0 24 14.00 11.00 14 5 16.50
E383M20X1.5 20 1.50 125.0 24 16.00 12.00 15 5 18.50
Modrý SHARK strojný závitník s 40° špirálovou drážkou, Metrický jemný, DIN Štandard
Závitník do  slepého otvoru so zúženou stopkou pre nehrdzavejúce ocele strednej pevnosti. Unikátny HSS-E-PM substrát spolu s  dodatočnou
úpravou reznej hrany poskytujú stabilitu a bezpečnosť procesu obrábania. Povrchová úprava parnou temperáciou prispieva k zlepšeniu funkcie
chladiacej kvapaliny a zabraňuje nalepovaniu triesok.